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WSTĘP 
 

W latach 2007-2013, podobnie jak w poprzednim okresie programowania funduszy unijnych 
polscy przedsiębiorcy będą mieli moŜliwość wsparcia finansowego swoich inwestycji. Obecny okres 
programowania róŜni się jednak od poprzedniego zarówno skalą jak i systemem udzielania wsparcia. 
Z 67,3 mld euro przewidzianych budŜetem Unii Europejskiej 1 290 274 402 euro zagwarantowane 
zostało dla województwa małopolskiego w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego. Pieniądze zostaną przeznaczone na dofinansowanie inwestycji, które mają przyczynić 
się do podniesienia konkurencyjności i innowacyjności małopolskiej gospodarki, poprawy spójności 
regionalnej oraz rozwoju potencjału instytucjonalnego podmiotów regionu. 
 

Małe i średnie przedsiębiorstwa (MSP) odgrywają decydującą rolę w konkurencyjności  
i dynamice europejskiej gospodarki. Aby mogły one realizować swój potencjał wzrostu, UE działa na 
rzecz promowania przedsiębiorczości oraz tworzenia bardziej przyjaznego środowiska biznesowego dla 
małych firm. Dostęp do środków finansowych ma zasadnicze znaczenie w kontekście zakładania 
przedsiębiorstwa lub rozszerzania jego działalności. Dlatego teŜ, UE zapewnia małym firmom 
finansowanie w róŜnych formach – a w szczególności w formie pomocy pośredniej w postaci funduszy 
europejskich. 
 
 Poza środkami pochodzącymi z funduszy przeznaczonymi dla Polski na lata 2007-2013 MSP 
mogą starać się o finansowanie w ramach programów publikowanych bezpośrednio przez Komisję 
Europejską. Na stronach internetowych Europejskiego Portalu dla Małych Przedsiębiorców 
http://ec.europa.eu/small-business moŜna znaleźć wiadomości na temat ogólnych zasad finansowania  
i wnioskowania o datacje w Komisji Europejskiej, a takŜe szereg informacji o poŜyczkach (m.in.  
z Europejskiego Banku Inwestycyjnego czy Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju) i gwarancjach 
bankowych. 
 

Niniejsze opracowanie zostało przygotowane z myślą o przedsiębiorcach z sektora MSP  
z wyłączeniem między innymi przedsiębiorców z terenów wiejskich, działających w branŜy połowu  
i przetwórstwa ryb i innych podanych jako wyłączenia w treści opracowania.  
Przedsiębiorcy działający w branŜach tutaj wyłączonych będą mogli uzyskać dofinansowanie w ramach 
przewidzianych dla nich programów: Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 oraz 
Programu Operacyjnego ZrównowaŜony rozwój sektora rybołówstwa i przybrzeŜnych obszarów 
rybackich w latach 2007-2013. 
Nie zostały omówione takŜe dotacje dla duŜych firm. Te korzystać będą z Programu Operacyjnego 
Innowacyjna Gospodarka i Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. W pierwszym 
promowana jest innowacja w skali państwowej i międzynarodowej. W drugim dofinansowywane będą 
między innymi przedsięwzięcia dostosowujące przedsiębiorstwa do wymogów ochrony środowiska.  
 

Przedsiębiorcy będą równieŜ odbiorcami pomocy unijnej w formie dotacji nieinwestycyjnych - 
szkoleń, studiów wyŜszych. Z tego typu pomocy przedsiębiorcy korzystać będą za pośrednictwem firm  
i instytucji szkoleniowych, których specjalistyczne kursy będą finansowane z Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 
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Małopolski Regionalny Program Operacyjny 
 
Oś priorytetowa II: Gospodarka Regionalnej Szansy  
 
Celem operacyjnym II osi priorytetowej MRPO jest wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw. Cel 
ten, planuje osiągnąć się poprzez bezzwrotne dofinansowanie przedsięwzięć w dwóch waŜnych dla 
regionalnej gospodarki obszarach, mianowicie: 

� w zakresie bezpośredniego wsparcia mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, 
� wzmacniając instytucje otoczenia biznesu. 

 
W odniesieniu do bezpośredniego wsparcia sektora małych i średnich przedsiębiorstw pomoc ma formę 
m.in. udzielania dotacji na inwestycje rozwojowe w MŚP, wsparcia przedsiębiorstw słuŜącego 
promowaniu produktów i procesów przyjaznych dla środowiska, wsparcia powstawania i rozwoju 
wspólnych przedsięwzięć kooperacji i sieci powiązań pomiędzy przedsiębiorstwami (w tym takŜe 
klastrów), wsparcia inwestycyjnego dla instytucji otoczenia biznesu działających na rzecz sektora 
małych i średnich przedsiębiorstw, a takŜe wsparcie finansowe rozbudowy systemu zewnętrznych, 
pozabankowych źródeł finansowania działalności przedsiębiorstw, w tym wsparcie tworzenia nowych  
i wzmacniania istniejących funduszy poŜyczkowych i poręczeniowych. 
 
Innowacyjność regionalna. Na wsparcie mogą równieŜ liczyć projekty słuŜące rozwojowi 
innowacyjności w skali regionu. Przez innowacje rozumie się najczęściej nowości zastosowane  
w produktach, technice lub w zarządzaniu. Faktycznie innowacje w przedsiębiorstwie dzielą się na 
procesowe, produktowe, organizacyjne, marketingowe i środowiskowe. Za innowację nie uwaŜa 
się niewielkich zmian lub ulepszeń czy zaprzestania stosowania danego procesu. 
 

Ginące zawody. W przypadku mikroprzędsiębiorstw wsparcie otrzymają równieŜ projekty z zakresu 
tzw. „ginących zawodów”, czyli takich, które zbudowały gospodarczą toŜsamość województwa 
małopolskiego. Są to zawody: zduna, sztukatora, witraŜownika, ludwisarza, kowala, kowala wyrobów 
zdobniczych, płatnerza, rusznikarza, ślusarza galanterii metalowej, zegarmistrza, garncarza, szkliwierza 
ceramiki, rzeźbiarza szkła, zdobnika ceramiki, zdobnika szkła, pamiątkarza, rzeźbiarza w drewnie, 
introligatora galanteryjnego, introligatora poligraficznego, pozostałych introligatorów, drukarza tkanin, 
młynarza, bednarza, gięciarza drewna, kołodzieja, stolarza galanterii drzewnej, stolarza mebli 
artystycznych i wzorcowych, stolarza modelarza instrumentów muzycznych, koszykarza – plecionkarza, 
łubiankarza, modelarza wyrobów plecionkarskich, sitarza, szczotkarza, trzciniarza, pozostałych 
plecionkarzy, szczotkarzy i pokrewnych, przędzarza, koronkarkę, plecionkarza, renowatora tkanin 
unikatowych, tkacza, bieliźniarza, gorseciarkę, kapelusznika-czapnika, hafciarkę,  wytwórcę abaŜurów, 
kaletnika, rymarza, cholewkarza, obuwnika miarowego, szewca naprawiacza, flisaka-retmana. 
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Działanie 2.1 MRPO Rozwój i podniesienie konkurencyjności przedsiębiorstw 

Schemat A Bezpośrednie wsparcie inwestycji w MSP 

W województwie małopolskim, w celu wyrównania szans w konkursach o dotację, rozdzielono nabory 
wniosków wg wielkości przedsiębiorstwa. Zatem osobno organizowane są konkursy dla mikro, małych  
i średnich przedsiębiorstw.  
 
Projekty wyłączone ze wsparcia działania 2.1 MRPO. Nie mogą podlegać dofinansowaniu projekty 
dotyczące branŜy handlu detalicznego i hurtowego oraz branŜy turystycznej. JednakŜe z powodu 
wyczerpania środków finansowych alokowanych w działaniu 3.1 MRPO, a wspierających branŜę 
turystyczną w Małopolsce, planuje się zniesienie tego wyłączenia w ramach 2.1 MRPO (maj 2010 r.). 
Wyłączeniu podlegają teŜ osoby ubezpieczone w KRUS oraz podmioty, które rozpoczęły działalność 
gospodarczą uzyskując wsparcie z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS), warunek dotyczy 
projektów realizowanych w perspektywie finansowej 2007 –2013, jeŜeli nie minął jeszcze ustalony okres 
karencji - 2 lata - od momentu przyznania pomocy.  
W schemacie A działania 2.1 MRPO wyłączeniu podlegają ponadto projekty: 

� mikro i małych przedsiębiorstw prowadzących działalność gospodarczą nie dłuŜej niŜ rok, 
polegające na świadczeniu usług drogą elektroniczną oraz wytworzeniu produktów cyfrowych 
niezbędnych do świadczenia tych usług (projekty w tym zakresie wspierane będą w ramach 
Działania 8.1 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka), 

� polegające na wspólnych przedsięwzięciach technicznych i organizacyjnych, których efektem 
jest realizacja procesów biznesowych w formie elektronicznej obejmujących 3 lub więcej MŚP. 
(wsparcie jest przewidziane w ramach Działania 8.2 Programu Operacyjnego Innowacyjna 
Gospodarka), 

� projekty mikroprzedsiębiorstw kwalifikujące się do wsparcia w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, 

� projekty podmiotów, które mają moŜliwość uzyskania dotacji w ramach Działań 2.1, 2.4 oraz 2.5 
Programu Operacyjnego „ZrównowaŜony rozwój sektora rybołówstwa i przybrzeŜnych 
obszarów rybackich w latach 2007-2013”. 

Kto moŜe ubiegać się o dotację i w jakiej wysokości? Mikro i małe przedsiębiorstwa mogą otrzymać 
45%, a średnie przedsiębiorstwa 35% dofinansowania do wydatków kwalifikowanych w projekcie  
w przypadku, gdy projekt zlokalizowany jest na terenie powiatu o niskim wskaźniku przedsiębiorczości 
(poniŜej 75% średniej wojewódzkiej). Powiaty obecnie posiadające taki wskaźnik to: proszowicki, 
brzeski, limanowski, nowosądecki, gorlicki, tarnowski, dąbrowski. Jeśli projekt zlokalizowany jest na 
terenie powiatu o wskaźniku przedsiębiorczości powyŜej 75% średniej wojewódzkiej to dofinansowanie 
do wydatków kwalifikowanych w projekcie wynosi 40% dla mikro i małych przedsiębiorstw oraz 30% dla 
średnich przedsiębiorstw. 

� mikroprzedsiębiorstwa – 45% (40%) 
minimalna kwota dotacji - 20 tys. zł 
maksymalna kwota dotacji - 200 tys. zł 
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� małe przedsiębiorstwa – do 45% (40%) 
minimalna kwota dotacji - 100 tys. zł 
maksymalna kwota dotacji - 1 mln zł 

�  średnie przedsiębiorstwa – do 35% (30%) 
minimalna kwota dotacji - 200 tys. 
maksymalna kwota dotacji - 2 mln zł  

 
Jakie projekty mogą liczyć na dofinansowanie? Do objęcia dofinansowaniem kwalifikują się projekty 
inwestycyjne poprawiające konkurencyjność przedsiębiorstwa, związane z unowocześnieniem sposobu 
działania, jak i oferty polegające na: 
 
• rozbudowie i nabyciu przedsiębiorstwa, 
• działaniach mających na celu dokonywanie zasadniczych zmian produkcji lub procesu produkcyjnego, 
• zmianie stosowanych rozwiązań produkcyjnych, technologicznych, organizacyjnych na sprzyjające 
poprawie środowiska naturalnego oraz BHP, 
• unowocześnieniu wyposaŜenia niezbędnego do prowadzenia działalności gospodarczej 
przedsiębiorstwa, 
• zmianie wyrobu i/lub usługi, w tym takŜe zmianie w sposobie świadczenia usług, 
• modernizacji środków produkcji. 

Jakie wydatki mogą zostać uznane za kwalifikowane? W celu zapoznania się z zasadami 
kwalifikowania wydatków naleŜy zapoznać się z Podręcznikiem Kwalifikowania Wydatków. Przykładowe 
wydatki podlegające kwalifikacji dla projektów realizowanych w ramach schematu A działania 2.1 
MRPO: 

� zakup nieruchomości zabudowanej do 50% całkowitych wydatków kwalifikujących się do 
objęcia wsparciem, 

� wydatki związane z  robotami budowlanymi do 50% całkowitych wydatków kwalifikujących się 
do objęcia wsparciem (wydatki związane z zakupem nieruchomości oraz wydatki związane  
z robotami budowlanymi łącznie nie mogą przekroczyć 50% całkowitych wydatków  
kwalifikujących się do objęcia wsparciem)  

� usługi prawnicze, ekspertyzy techniczne i finansowe, jeśli są bezpośrednio związane  
z realizacją przedsięwzięcia objętego wsparciem, w wysokości maksymalnie 5% całkowitych 
wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem, 

� koszt wdraŜania systemów zarządzania w celu spełnienia wymagań europejskich norm ISO, 
jeśli zgodność z wymaganiami normy ISO zostanie wiarygodnie zweryfikowana i potwierdzona 
certyfikatem zgodności wydanym przez niezaleŜną jednostkę certyfikującą; do 50% całkowitych 
wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem. Koszty audytu certyfikującego moŜna 
uznać za kwalifikowane jedynie w przypadku pierwszej certyfikacji. Dopuszcza się uznanie za 
kwalifikowane kosztu recertyfikacji, ale wyłącznie w przypadku, gdy taka recertyfikacja będzie 
wiązała się z  rozszerzeniem dotychczasowego zakresu certyfikatu o inne systemy zarządzania 
(np. środowiskowe, bhp). 

� w przypadku zakupu środków transportu przez podmiot nie wykonujący działalności w zakresie 
usług transportowych (w tym taki, w której działalność transportowa nie jest działalnością 
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główną) wydatki na zakup lub leasing środków transportu mogą być kwalifikowalne jedynie  
w wypadku, gdy środek transportu jest samochodem specjalnym (nr 743 według Klasyfikacji 
Środków Trwałych) lub jest pozostałym taborem bezszynowym (nr 76 według Klasyfikacji 
Środków Trwałych) oraz jest niezbędnym elementem projektu i Beneficjent zobowiąŜe się 
wykorzystywać go jedynie do celu określonego w projekcie i przedstawi wiarygodną metodę 
weryfikacji jego wykorzystania. Zakup środka transportu spełniającego powyŜsze warunki jest 
kosztem kwalifikowanym do wysokości 30% całkowitych wydatków kwalifikujących się do 
objęcia wsparciem, 

� wydatkiem kwalifikowanym w przypadku zakupu przedsiębiorstwa jest wyłączenie cena zakupu 
składników majątkowych zakupywanego przedsiębiorstwa mieszczących się w katalogu 
wydatków kwalifikowanych (kategorie kosztów oraz limity) określonych dla niniejszego 
schematu. Składniki majątkowe zakupywanego przedsiębiorstwa muszą być wycenione 
zgodnie z zasadami rachunkowości, w szczególności warunkiem uznania ich za kwalifikowane 
jest dokonanie wyceny wartości godziwej składników majątku (wycena musi zostać dokonana 
do momentu złoŜenia wniosku o płatność, w przypadku wybrania projektu do dofinansowania). 

Jakie wydatki nie są uznawane za kwalifikowane? 

� wydatki związane z przygotowaniem projektu uwzględnione w części II A Podręcznika 
kwalifikowania wydatków zamieszczonego poniŜej w plikach do pobrania, 

� w przypadku Wnioskodawcy, którego głównym przedmiotem działalności gospodarczej jest 
świadczenie usług transportowych, wydatki na zakup lub leasing środków transportu nie są 
wydatkami kwalifikującymi się do objęcia wsparciem. Podstawową (główną) działalność 
gospodarczą określa się na podstawie przewaŜającego, procentowego udziału poszczególnych 
rodzajów działalności w ogólnej wartości przychodów ze sprzedaŜy w ostatnim roku obrotowym 
lub, jeŜeli nie jest moŜliwe zastosowanie tego miernika, na podstawie udziału pracujących, 
wykonujących poszczególne rodzaje działalności, w ogólnej liczbie pracujących,  

� wydatki związane z zarządzaniem projektem, 
� koszty osobowe, 
� w przypadku wnioskodawcy, którego głównym przedmiotem działalności gospodarczej nie jest 

świadczenie usług transportowych wydatki na zakup lub leasing środków transportu innych niŜ 
wymienione w grupie 743 Klasyfikacji Środków Trwałych lub 76 Klasyfikacji Środków Trwałych 
i/lub zakupionych i wykorzystywanych w celu innych niŜ określonym w projekcie, 

� koszty związane z recertyfikacją systemów zarządzania, która nie prowadzi  do rozszerzenia 
systemów zarządzania w danym przedsiębiorstwie, a stanowi jedynie cykliczny audyt 
certyfikujący,  

� koszty certyfikacji dla projektów, w ramach których nie przewiduje się wdroŜenia systemów 
zarządzania,  

� koszty pośrednio związane z audytem certyfikującym, takie jak: koszty dojazdów, 
zakwaterowania, wyŜywienia audytorów przeprowadzających certyfikację, 

� wartość firmy zakupywanego przedsiębiorstwa (tj. róŜnica między ceną zakupu 
przedsiębiorstwa a wartością godziwą). 
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Działanie 2.1 MRPO Rozwój i podniesienie konkurencyjności przedsiębiorstw 

Schemat B Wspólne przedsięwzięcia i tworzenie powiązań kooperacyjnych pomiędzy 

przedsiębiorstwami, w tym tworzenie klastrów 

 
Kto moŜe ubiegać się o dotację i w jakiej wysokości? Mikro i małe przedsiębiorstwa mogą liczyć na 
dofinansowanie do 70% wydatków kwalifikowanych projektu, średnie przedsiębiorstwa do 60% 
wydatków kwalifikowanych projektu, a pozostali beneficjenci do 50% wydatków kwalifikowanych. Poza 
przedsiębiorstwami sektora MSP (co waŜne: prowadzącymi powiązania korporacyjne) i dotację  
w ramach schematu B działania 2.1 MRPO o dotację ubiegać się mogą szkoły wyŜsze, organizacje 
pozarządowe, instytucje otoczenia biznesu. 
 

Jakie projekty mogą liczyć na dofinansowanie? Projekty dotyczące powstawania i rozwoju powiązań 
kooperacyjnych/ klastrów o znaczeniu lokalnym i regionalnym, w tym polegające m.in. na: 

� inwestycjach w tworzenie zaplecza do prowadzenia prac badawczo - rozwojowych; 
� zakupie środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych; 
� zakupie usług doradczych z zakresu opracowania planów rozwoju i ekspansji 

działalności; 
� działaniach promocyjnych nowotworzonych bądź istniejących inicjatyw m.in. poprzez 

udział w targach, wystawach, spotkaniach branŜowych; 
 

Na co będzie moŜna wydać pieniądze? Lista wydatków kwalifikowanych w ramach działania. Łączny 
koszt działań określonych w pkt. 1, 2 i 3, nie moŜe przekroczyć 50% całkowitych wydatków 
kwalifikujących się do objęcia wsparciem. 
 

1. Zakup prawa własności gruntu do wysokości 10% całkowitych wydatków kwalifikujących się do 
objęcia wsparciem. 

2. Zakup prawa własności nieruchomości zabudowanej do wysokości 50% całkowitych wydatków 
kwalifikujących się do objęcia wsparciem. 

3. Zakup robót, materiałów budowlanych, przebudowa i remont budynków pod warunkiem, Ŝe 
pozostają w bezpośrednim związku z celami przedsięwzięcia objętego dofinansowaniem do 
wysokości 50% całkowitych wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem. 

4. Spłatę wartości początkowej przez korzystającego, naleŜną finansującemu z tytułu leasingu 
środków trwałych, prowadzącego do przeniesienia własności tych środków na korzystającego 
(Beneficjenta), do wysokości wartości początkowej środka trwałego z dnia zawarcia umowy 
leasingu. 

5. Zakup nowych środków trwałych niezbędnych do realizacji projektu. 
6. Zakup uŜywanych środków trwałych. 
7. Zakup wartości niematerialnych i prawnych polegających m.in. na uzyskaniu patentu, nabyciu 

licencji, know-how lub nieopatentowanej wiedzy technicznej do wysokości 30% całkowitych 
wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem. 

8. Usługi prawnicze, ekspertyzy techniczne i finansowe, jeśli są bezpośrednio związane  
z przygotowaniem i realizacją przedsięwzięcia objętego wsparciem do wysokości 10% 
całkowitych wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem. 
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9. Doradztwo w zakresie opracowania planów rozwoju i ekspansji powiązań kooperacyjnych dla 
projektów do wysokości 10% całkowitych wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem. 

10.   Działania promocyjne w szczególności seminaria, konferencje, udział w targach i wystawach 
do wysokości 10% całkowitych wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem,  
(z wyłączeniem podróŜy, diet, zakwaterowania). 

11.   Podatek VAT, który nie moŜe zostać odzyskany przez beneficjenta, w oparciu o obowiązujące 
przepisy. 

12.  Koszty przeprowadzenia audytu projektu (w przypadku projektów, których dofinansowanie 
przekracza 20 mln PLN przeprowadzenie audytu jest obligatoryjne i tylko w takim przypadku 
będzie to wydatek kwalifikowany). 

 
Projekty wyłączone ze wsparcia w ramach schematu B to projekty polegające na wspieraniu 
wdraŜania elektronicznego biznesu typu B2B. Wsparcie tego typu jest przewidziane w ramach działania 
8.2 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. 
 

 

Działanie 2.1 MRPO Rozwój i podniesienie konkurencyjności przedsiębiorstw 

Schemat C Dotacje dla instytucji otoczenia biznesu 

Kto moŜe ubiegać się o dotację i w jakiej wysokości? Rozwój małopolskich firm utrudniony jest 
słabym dostępem do kapitału oraz do usług wspomagających prowadzenie przedsiębiorstwa, 
oferowanych przez instytucje otoczenia biznesu. Dlatego, w celu wsparcia małopolskiego sektora MSP  
i podniesienia jego konkurencyjności oraz stopnia rozwoju i innowacyjności, zdecydowano się na 
wsparcie IOB w ramach II osi priorytetowej.  

W ramach schematu C dofinansowanie sięga do 70% kosztów kwalifikowanych a maksymalna kwota 
wsparcia to 1mln zł. W rozbiciu na poszczególnych beneficjentów poziom dofinansowania przedstawia 
się następująco: 

� 70% dla mikro i małych przedsiębiorstw, 
� 60% dla średnich przedsiębiorstw, 
� 50% wydatków kwalifikowanych projektu dla pozostałych beneficjentów. 

Jakie projekty mogą liczyć na dofinansowanie? Projekty inwestycyjne niezbędne dla właściwego 
funkcjonowania instytucji otoczenia biznesu w zakresie wsparcia sektora MŚP, w tym polegające 
zwłaszcza na: 

� zakupie wyposaŜenia oraz dostosowaniu pomieszczeń w celu poprawy warunków świadczenia 
usług dla przedsiębiorców, 

� przygotowaniu i wdroŜeniu pakietów nowych usług dla przedsiębiorców. 
 
Ponadto, takŜe projekty słuŜące powstawaniu sieci instytucji otoczenia biznesu o zasięgu lokalnym lub 
regionalnym oraz poprawie jakości ich funkcjonowania, w tym polegające m.in. na: 
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� opracowaniu koncepcji nowych sieci instytucji otoczenia biznesu w zakresie zasad ich 
funkcjonowania, rodzajów świadczonych usług, określenia grup docelowych, do wysokości 30% 
całkowitych wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem, 

� działaniach informacyjno - promocyjnych słuŜących poprawie funkcjonowania sieci instytucji 
otoczenia biznesu poprzez: organizowanie konferencji i seminariów informacyjnych, tworzenie  
i utrzymywanie stron internetowych, w tym głownie interaktywnych, zawierających aktualną 
ofertę dla przedsiębiorstw, przygotowywanie, wydawanie i dystrybucję materiałów 
promocyjnych, w tym publikacji, jak równieŜ wspólnych materiałów promocyjnych sieci instytucji 
otoczenia biznesu. Wydatki na działania informacyjno-promocyjne nie mogą przekroczyć 15% 
całkowitych wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem. 

 
RównieŜ, projekty inwestycyjne słuŜące rozwojowi systemu innowacji w regionie, w tym: 

� utworzenie i rozwój ogniw pośredniczących pomiędzy jednostkami badawczo-rozwojowymi, 
szkołami wyŜszymi, a biznesem (np. branŜowe, specjalistyczne centra transferu technologii 
świadczące usługi m.in. w obszarze prawa patentowego, audytu technologicznego, wzornictwa 
przemysłowego i innego wysokospecjalistycznego doradztwa, w tym dla firm typu start-up  
i spin-off), 

� tworzenie i rozwijanie regionalnych ośrodków (wpływających na rozwój innowacyjności  
w regionie) ukierunkowanych na współpracę pomiędzy istniejącymi i tworzonymi instytucjami 
działającymi na rzecz odbiorców innowacji w regionie. 

 
Wyłączenia obowiązujące w schemacie C działania 2.1 MRPO. W ramach schematu wyłączeniu 
podlegają projekty wspierające powstawanie oraz rozwój ośrodków innowacyjności zlokalizowanych 
na obszarach o wysokim potencjale rozwoju (m.in. parki naukowo - technologiczne, inkubatory 
technologii). Projekty w tym zakresie wspierane będą w ramach Działania 4.3 MRPO Tworzenie  
i rozwój stref aktywności gospodarczej oraz w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna 
Gospodarka. 

 
 

Działanie 2.1 MRPO Rozwój i podniesienie konkurencyjności przedsiębiorstw 

Schemat D Wsparcie funduszy zwrotnych, przeznaczonych dla przedsiębiorstw 

 

Kto moŜe ubiegać się o dotację i w jakiej wysokości? Beneficjentami schematu D są instytucje 
otoczenia biznesu. Dofinansowanie moŜliwie jest do 100% kosztów kwalifikowanych - od 1 do 20 mln zł 
na projekty związane z utworzeniem nowych lub powiększeniem kapitału istniejących funduszy 
poŜyczkowych przeznaczonych dla przedsiębiorstw. 

Wyłączenia obowiązujące w schemacie C działania 2.1 MRPO. Wyłączeniu podlegają (projekty  
w tym zakresie wspierane będą w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka): 

� fundusze kapitału podwyŜszonego ryzyka, 
� fundusze naleŜące do sieci inwestorów prywatnych, w tym „aniołów biznesu”. 
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Jakie projekty mogą liczyć na dofinansowanie? Projekty polegające na utworzeniu nowych lub 
powiększaniu kapitału istniejących: 

� funduszy poŜyczkowych, 
� funduszy poręczeniowych, 
� innych alternatywnych, pozabankowych źródeł finansowania działalności przedsiębiorstw. 

 
Jakie instytucje będą udzielały poŜyczek w ramach schematu D działania 2.1 MRPO  

(maj 2010 r.)? Dokapitalizowanie funduszy poŜyczkowych otrzymało 6 instytucji, które  będą 
przyznawać poŜyczki przedsiębiorcom z terenu naszego województwa. PoŜyczki te zapewnią 
alternatywne, pozabankowe źródła finansowania inwestycji realizowanych przez sektor MSP  
w Małopolsce. 
 

� Fundacja na Rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa  „Janosik” 
Warszawa, ul. Gombrowicza 19, tel. 22 864 03 90 

Biuro terenowe w Nowym Sączu, ul. Tarnowska 28, tel. 18 441 35 66, 18 441 36 32 

 
PoŜyczki dla mikro- i małych przedsiębiorstw w wysokości od 5 000 do 250 000 zł.  
Projekt realizowany będzie na terenie całego województwa małopolskiego, w szczególności  na terenie 
powiatów: nowosądeckiego, limanowskiego, gorlickiego. Strona internetowa: www.fdpa.org.pl 

 

� Fundacja Rozwoju  Regionu Rabka - „Nowe Inwestycje w Małopolsce”  
Rabka Zdrój, ul. Piłsudskiego 1, tel. 18 26 777 39 
Biuro Terenowe Fundacji Rozwoju Regionu Rabka w Tarnowie 

ul. Paderewskiego 6 

biuro.tarnow@fundacja.region-rabka.pl 
tel. 14 621 03 43 

 
PoŜyczki dla mikroprzedsiębiorców w wysokości od 5 000 – 250 000 zł. Projekt  będzie realizowany na 
terenie całego województwa małopolskiego. Biura funduszu znajdują się w Rabce Zdrój, Tarnowie  
i Wieliczce. Strona internetowa: www.fundacja.region-rabka.pl. 
 

� Stowarzyszenie „Samorządowe Centrum Przedsiębiorczości i Rozwoju” w Suchej Beskidzkiej 
„Skawa” 
Sucha Beskidzka, ul. Mickiewicza 41, tel. 33 874 11 03 

 
PoŜyczki dla mikroprzedsiębiorców w wysokości do 40 000 zł. Projekt  będzie realizowany na terenie 
całego województwa małopolskiego. Strona internetowa: www.centrump-sucha.pl/ 
 

� Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego  „Małopolski Fundusz PoŜyczkowy dla poŜyczek 
udzielanych w ramach funduszu dofinansowanego z Małopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007-2013” 
Kraków, ul. Kordylewskiego 11, tel. 12 617 66 00 
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PoŜyczki dla  sektora MSP w wysokości od 10 000 – 400 000 zł. Projekt realizowany na terenie całego 
województwa małopolskiego. Strona internetowa: www.marr.pl. 
 

� Centrum Biznesu Małopolski Zachodniej -  „Mikro fundusz poŜyczkowy CBMZ”   
ul. Unii Europejskiej 10,  Oświęcim, tel. 33 844 73 44 

 
PoŜyczki dla mikroprzedsiębiorców w wysokości od 5 000 do 150 000 zł. Projekt realizowany jest na 
terenie powiatów: chrzanowskiego, olkuskiego, oświęcimskiego, wadowickiego. Strona internetowa: 
www.cbmz.pl. 

 
� Agencja Rozwoju Małopolski Zachodniej S.A.  "Utworzenie nowego Funduszu PoŜyczkowego 

przez Agencję Rozwoju Małopolski Zachodniej" 

Chrzanów - Rynek6, tel. 32 623 06 35 

 
PoŜyczki dla mikroprzedsiębiorców w wysokości od 5 000 do 200 000 zł. Strona internetowa: 
www.armz.pl. 
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Działanie 2.2 MRPO Wsparcie komercjalizacji badań naukowych 

 

Celem działania jest zwiększenie poziomu innowacyjności i konkurencyjności firm poprzez uaktywnienie 
ich współpracy z szerokim zapleczem instytucjonalnym w sferze nauki, prac badawczo-rozwojowych 
oraz transferu technologii. Całkowita kwota wsparcia z Unii Europejskiej przeznaczona na to działanie to 
15 929 500,60 euro. 
 
Działanie 2.2 MRPO Wsparcie komercjalizacji badań naukowych 

Schemat A Projekty badawcze 

 

Kto moŜe ubiegać się o dotację i w jakiej wysokości? O wsparcie ubiegać mogą się jednostki 
naukowe, szkoły wyŜsze, organizacje pozarządowe i MSP. Dofinansowanie sięga 85% kosztów 
kwalifikowanych, a maksymalna wartość całkowitej kwoty wydatków kwalifikowanych projektu musi być 
poniŜej 400 tys. zł.  

Maksymalny udział środków UE w wydatkach kwalifikowalnych na poziomie projektu dla schematu  
A działania 2.2 MRPO przedstawia się następująco: 
 

� wsparcie badań przemysłowych 50% + maksymalnie 20% dla MŚP + 15% w przypadku 
współpracy przedsiębiorstwa z organizacją badawczą – łącznie maksymalnie 85%, 

� wsparcie badań przedkonkurencyjnych 25% + maksymalnie 20% dla MŚP + 15% w przypadku 
współpracy przedsiębiorstwa z organizacją badawczą - łącznie maksymalnie 60%. 

 

Jakie projekty mogą liczyć na dofinansowanie?  

� badania przemysłowe realizowane przez jednostki naukowo-badawcze na rzecz 
przedsiębiorstw, 

� badania przedkonkurencyjne realizowane w przedsiębiorstwach we współpracy 
przedsiębiorstwo – jednostka naukowo-badawcza. 

Działanie 2.2 MRPO Wsparcie komercjalizacji badań naukowych 

Schemat B Projekty inwestycyjne przedsiębiorstw z zakresu B+R 

 

Kto moŜe ubiegać się o dotację i w jakiej wysokości? W ramach tego schematu przewidziano 
dotacje dla MŚP, które chcą zainwestować w infrastrukturę i urządzenia laboratoryjne słuŜące do 
prowadzenia działań badawczo-rozwojowych w przedsiębiorstwach. Maksymalna wartość całkowitej 
kwoty wydatków kwalifikowanych projektu musi być poniŜej 400 tys. zł. 

Projekty o wartości 400 tys. zł i wyŜsze wspierane są w ramach Programu Operacyjnego 

Innowacyjna Gospodarka. 

Wysokość dofinansowania: 

� do 70 % dla mikro i małych przedsiębiorstw, 
� do 60% dla średnich przedsiębiorstw. 
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Jakie projekty mogą liczyć na dofinansowanie? Inwestycje (zakup wraz z instalacją) w środki trwałe 
tj. infrastrukturę i urządzenia laboratoryjne, słuŜące do prowadzenia działań badawczo-rozwojowych  
w przedsiębiorstwach. 
 
 

 

Harmonogram naboru wniosków w ramach II osi priorytetowej MRPO w 2010 roku 
 
 
Działanie 

Schemat 

Data ogłoszenia 

naboru 

     Data rozpoczęcia   

naboru 

Data  

zakończenia  

naboru 

 

2.1 schemat A  

małe przedsiębiorstwa 

     

    29 marca 2010 

 

19 kwietnia 2010 

 

19 maja 2010 

 

2.1 schemat A 

mikroprzedsiębiorstwa 

 

    sierpień 2010 

 

wrzesień 2010 

 

październik 2010 

 

2.1 schemat B 

 

 

maj 2010 

       

 czerwiec 2010 

 

październik 2010 

 

2.1 schemat C 

 

 

29 marca 2010 

       

19 kwietnia 2010 

 

31 grudnia 2010 

 

2.2 schemat A 

 

 

październik 2010 

 

listopad 2010 

 

nabór ciągły 

 

2.2 schemat B 

 

 

6 maja 2010 

 

27 maja 2010 

 

31 grudnia 2012 

 
 

 

 

Instytucja WdraŜająca: 

Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości 
ul. Kordylewskiego 11, 31-542 Kraków 
tel. 12 376 91 91, 12 376 91 92 
sekretariat@mcp.malopolska.pl 
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Oś priorytetowa III: Turystyka i przemysł kulturowy 
 

Małopolska jest jednym z najbardziej uczęszczanych w skali kraju obszarów turystycznych. Stan  
i struktura obiektów bazy noclegowej wskazuje na wyraźne braki i niewielką moŜliwość zaspokojenia 
potrzeb rekreacyjnych gości w obiektach noclegowych. Gama oferowanych produktów turystycznych 
jest niewystarczająca, podobnie jak stopień wykorzystania wielu atrakcji kulturowych i przyrodniczych.  
 
Celem III osi priorytetowej MRPO jest podniesienie konkurencyjności turystycznej regionu, co pozwoli 
na rozwiązanie obecnych problemów występujących w Małopolsce. 
W ramach Osi Priorytetowej będzie udzielane bezzwrotne dofinansowanie przedsięwzięć mających 
korzystny wpływ na rozwój gospodarczy regionu, w trzech głównych obszarach: 
– rozwoju infrastruktury turystycznej; 
– rozwoju produktów dziedzictwa kulturowego, oraz wsparcia instytucji kultury. 
 
Istotnym czynnikiem wpływającym na konkurencyjność regionu i zwiększenie jego potencjału 
gospodarczego jest rozwój turystyki. Małopolska posiada wybitne walory środowiskowe i historyczno-
kulturowe, a gościnność i otwartość mieszkańców czynią z niej szczególny obszar dla rozwoju krajowej  
i międzynarodowej turystyki. Szacuje się, iŜ wpływy z turystyki w Małopolsce kształtują się na poziomie 
4 mld złotych rocznie. 
 
Przedsiębiorcy nie mogą być beneficjentami schematu A działania 3.1 MRPO Budowa regionalnego 
systemu informacji turystycznej, które skierowane jest do jednostek samorządu terytorialnego – dlatego 
w niniejszym opracowaniu omówienie tego schematu jest pominięte.  
 
 

Działanie 3.1 MRPO Rozwój infrastruktury turystycznej 

Schemat B Inwestycje w obiekty i infrastrukturę turystyczną 

 

Projekty wyłączone ze wsparcia działania schematu B działania 3.1 MRPO. W ramach schematu 
nie będą współfinansowane projekty zlokalizowane na terenie Miasta Krakowa oraz inwestycje  
o charakterze agroturystycznym i w gospodarstwach prowadzonych przez rolników (przewidziane 
wsparcie dla projektów agroturystycznych i zlokalizowanych w gospodarstwach prowadzonych przez 
rolników w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich). 
 
Kto moŜe ubiegać się o dotację i w jakiej wysokości? Beneficjentami schematu B działania 3.1 
MRPO mogą być: jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia – gminy 
uzdrowiskowe, jednostki organizacyjne jst (gmin uzdrowiskowych) posiadające osobowość prawną, 
parki narodowe i krajobrazowe, PGL Lasy Państwowe i jego jednostki organizacyjne, instytucje kultury, 
szkoły wyŜsze, organizacje pozarządowe, kościoły i związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów  
i związków wyznaniowych. 
 

� O dotację ubiegać mogą się teŜ przedsiębiorcy (przedsiębiorstwa uzdrowiskowe 
wyłącznie w ramach inwestycji w ogólnodostępną infrastrukturę uzdrowiskową). 

 



 
 16 

Jakiego rodzaju projekty mogą liczyć na dofinansowanie? Inwestycje w obiekty i infrastrukturę 
uzdrowiskową – projekty związane z budową, rozbudową i renowacją ogólnodostępnej infrastruktury 
turystycznej i rekreacyjnej (rozumianej wyłącznie jako kompleksowy produkt turystyczny, niebędący 
standardową infrastrukturą rekreacyjno-sportową słuŜącą zaspokajaniu potrzeb społecznych 
mieszkańców) zlokalizowanej na terenie uzdrowisk (m.in. pijalnie wód mineralnych, szlaki i ścieŜki 
turystyczne, muszle widowiskowo-koncertowe, otwarte baseny kąpielowe, parki zdrojowe). 
Wspierane będą wyłącznie inwestycje w granicach obszaru, któremu został nadany status uzdrowiska. 
Realizowane będą wyłącznie projekty, które będą wynikać z Planów Rozwoju Uzdrowisk. 
 
Na co będzie moŜna wydać pieniądze? Lista wydatków kwalifikowanych w ramach działania: 
1. Prace przygotowawcze, w tym: 

• przygotowanie projektu (przeprowadzenie prac studialnych, ekspertyz, badania geologiczne); 

• przygotowanie dokumentacji technicznej, 
• przygotowanie studium wykonalności, raportu oddziaływania na środowisko, ekspertyz i opinii 

konserwatorskich oraz wszelkich innych ekspertyz i opracowań słuŜących właściwemu 
wdroŜeniu projektu, 

• prace projektantów, architektów i konserwatorów, 

• zakup niezabudowanych nieruchomości, jeśli jest to nierozerwalnie związane z realizacją 
projektu (maksymalnie 10% wydatków kwalifikowalnych w ramach projektu), 

• przygotowanie dokumentacji przetargowej, 
• koszt przygotowania przetargu. 

2. Wydatki związane z realizacją projektu : 

• przygotowanie terenu pod budowę, w tym prace geodezyjne, 

• prace ziemne, 

• prace budowlano-montaŜowe 

• prace instalacyjne, 
• prace wykończeniowe, 

• zakup sprzętu integralnie związanego z funkcjonowaniem inwestycji, w tym sprzętu 
komputerowego i oprogramowania. 

3. Wydatki związane zarządzaniem projektem i jego obsługą: 
� nadzór sprawowany w imieniu inwestora w zakresie prawidłowości realizacji inwestycji i nadzór 

konserwatorski, 
� koszty promocji projektu integralnie związane z jego realizacją – w tym tablica informacyjna, 

folder promocyjny, stworzenie strony internetowej, 
� elementy wizualizacyjne i identyfikacyjne, 
� koszty promocji projektu związane ze współfinansowaniem ze źródła unijnego, 
� wydatki związane z wynagrodzeniami wraz z pochodnymi od wynagrodzeń (wydatki osobowe) 

osób zarządzających projektem, ponoszone przez Beneficjenta, w przypadku zaangaŜowania 
przez niego nowych osób na potrzeby realizacji projektu (stosunek pracy, mianowania, 
powołania, cywilnoprawny) lub w przypadku pisemnego oddelegowania (lub zmiany zakresu 
czynności) wcześniej zatrudnionych pracowników do realizacji nowych zadań z zakresu 
zarządzania projektem. 
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� Wydatki osobowe mogą stanowić wydatek kwalifikowany w proporcji, w jakiej dana osoba 
poświęca swój czas na działania związane z zarządzaniem projektem współfinansowanym  
w ramach MRPO – w wysokości nie przekraczającej 1,5% wydatków kwalifikowanych w ramach 
projektu. Wynagrodzenie to nie moŜe znacząco odbiegać od średniego, miesięcznego 
wynagrodzenia zatrudnionych pracowników. 

� Koszty przeprowadzenia audytu projektu (w przypadku projektów, których dofinansowanie 
przekracza 20 mln PLN przeprowadzenie audytu jest obligatoryjne i tylko w takim przypadku 
będzie to wydatek kwalifikowany). 

4. W przypadku działań objętych cross- financingiem przewiduje się refundację następujących 
kosztów: 
� koszt pracy trenerów i szkoleniowców, 
� koszty wynajmu sali i cateringu dla uczestników szkolenia, 
� koszty druku i zakupu materiałów szkoleniowych. 

 
Do kosztów niekwalifikowanych zaliczane będą: 

� wydatki osobowe ponoszone przez beneficjenta dla którego podstawową działalnością jest 
działalność gospodarcza. 

� koszty bieŜące jednostki – np. koszty utrzymywania i administracji strony internetowej, koszty 
zatrudnienia pracowników etc. 

 

Wysokość dotacji. Maksymalny poziom wsparcia ze strony UE to 75% wydatków kwalifikowanych 
projektu - za wyjątkiem projektów znajdujących się w Indykatywnym Wykazie Indywidualnych Projektów 
Kluczowych MRPO, nie objętych pomocą publiczną. W przypadku projektów objętych pomocą publiczną 
– zgodnie z właściwymi przepisami prawa Wspólnotowego i krajowego dotyczącymi zasad udzielania tej 
pomocy, obowiązującymi w momencie udzielania wsparcia. W przypadku projektów objętych pomocą 
de minimis, maksymalnie do 75% wydatków kwalifikowanych, z zastrzeŜeniem reguł wskazanych  
w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 2 października 2007 r. w sprawie udzielania 
pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych. 
W przypadku przedsiębiorstw uzdrowiskowych maksymalny poziom dofinansowania wynosi 50% 
wydatków kwalifikowanych projektu (niezaleŜnie od stosowanego programu pomocy publicznej). 
 

� Minimalna kwota wsparcia wynosi: 500 000 zł. 
� Maksymalna kwota wsparcia wynosi: 5 000 000 zł. 

 

 

Działanie 3.1 MRPO Rozwój infrastruktury turystycznej 

Schemat C Rozwój produktów i oferty turystycznej regionu 

 
Kto moŜe ubiegać się o dotację i w jakiej wysokości? Beneficjentami schematu C działania 3.1 
MRPO mogą być: jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia, jednostki 
organizacyjne jst posiadające osobowość prawną, parki narodowe i krajobrazowe, PGL Lasy 
Państwowe i jego jednostki organizacyjne, instytucje kultury, szkoły wyŜsze, organizacje pozarządowe, 
kościoły i związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych. 
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� O dotację starać mogą się teŜ MSP- prowadzące działalność i realizujące projekt w obszarze 
turystyki, rekreacji i sportu (Grupa PKD Polska Klasyfikacja Działalności- rok 2004: 55.1, 55.2, 
63.3, 92.6 oraz klasa PKD 92.72; rok 2007: 55.1, 55.2, 55.3, 55.9, 79.1, 79.9, 93.1, 93.2 oraz 
klasa PKD 91.03). 

 
Dla przedsiębiorstw maksymalne dofinansowanie wyniesie 30% dla średnich, 40% dla małych  

i mikroprzedsiębiorstw (pułap dofinansowania moŜe zostać podniesiony o 5 punktów procentowych 
dla przedsiębiorstw, których projekt zlokalizowany jest na terenie, na którym wskaźnik 
przedsiębiorczości mierzony na poziomie powiatu jest niŜszy niŜ 75% dla Województwa Małopolskiego) 
 

WaŜne pojęcia. Przez produkt turystyczny rozumie się spójną ofertę atrakcji i usług turystycznych 
wraz ze wspólnymi działaniami promocyjnymi. 
Przez zasięg regionalny rozumie się produkt turystyczny związany z występowaniem atrakcji lokalnej  
o oddziaływaniu regionalnym, w tym w szczególności obiekty wpisane na Listę UNESCO). 
 

Jakiego rodzaju projekty mogą zostać dofinansowane? W ramach schematu wspierane będą: 
� projekty dotyczące opracowania i wdroŜenia nowych produktów turystycznych o zasięgu 

regionalnym oraz projekty dotyczące rozbudowy istniejących produktów turystycznych, 
� projekty związane z budową, rozbudową i renowacją szlaków turystycznych (pieszych  

i rowerowych). Preferowane będą projekty związane z uporządkowaniem szlaków w celu poprawy 
bezpieczeństwa podróŜujących, 

� inwestycje słuŜące rozwojowi funkcji turystycznych stacji narciarskich i akwenów wodnych, 
� budowa nowych i rozbudowa istniejących stacji narciarskich, rozumianych jako kompleksowa  

i spójna oferta atrakcji (tj. wyciągi narciarskie, trasy zjazdowe, trasy turystyczne) i usług 
turystycznych (z wyłączeniem usług noclegowych i gastronomicznych, usługi noclegowe – wsparcie 
w ramach schematu 4. Inwestycje w poprawę bazy noclegowej oraz przystosowanie obiektów 
zabytkowych do celów turystycznych, usługi gastronomiczne – wsparcie w ramach działania 2.1. 
Rozwój i podniesienie konkurencyjności przedsiębiorstw), 

� budowa infrastruktury turystycznej słuŜącej rozwojowi turystyki na akwenach wodnych  
i zagospodarowanie turystyczne terenu, leŜącego w bezpośrednim sąsiedztwie (m.in. ścieŜki 
rowerowe, spacerowe, wypoŜyczalnie sprzętu turystycznego, przystanie wodne, pomosty, 
oświetlenie, zaplecze sanitarne), 

� inwestycje w zakresie infrastruktury rekreacyjnej – inwestycje dotyczące zarówno istniejących, jak 
równieŜ nowych obiektów rekreacyjnych oraz inwestycje w infrastrukturę targowo-wystawienniczą 
związaną z turystyką biznesową. Preferowane będą przedsięwzięcia związane z zaangaŜowaniem 
nowoczesnych technologii i realizowane w układzie sieciowym. Obiekty rekreacyjne 
współfinansowane w ramach tego działania będą spełniały funkcje turystyczne i realizowały cele 
działania, 

� inwestycje zmierzające do przystosowania terenów zdegradowanych do nowych funkcji związanych 
z turystyką – inwestycje związane z budową, rozbudową, modernizacją lub zagospodarowaniem 
obiektów i obszarów zdegradowanych, poprzemysłowych i powojskowych na cele turystyczne  
i rekreacyjne. Inwestycje tu realizowane będą miały charakter inwestycji punktowych, mających na 
celu przekształcenie obszaru zdegradowanego i odnowienie lub nadanie mu nowych funkcji 
turystycznych. 



 
 19 

 
Projekty inwestycji w infrastrukturę kulturalną, kongresową i wystawienniczą, planowane do realizacji na 
obszarze Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego, wpisujące się tematycznie w zakres niniejszego 
działania, mające charakter metropolitalny, o wartości powyŜej 20 mln złotych, mogą uzyskać wsparcie 
wyłącznie w ramach działania 5.2. MRPO. 
 
Nie przewiduje się wsparcia projektów nastawionych jedynie na zaspokajanie potrzeb społeczności 
lokalnych w zakresie infrastruktury rekreacyjnej lub sportowo-edukacyjnej (hale sportowe i sale 
sportowe). Obiekty takie nakierowane na zaspokojenie potrzeb mieszkańców danej miejscowości mogą 
być realizowane w ramach działań 6.1. oraz 6.2. 
 
Projekty wynikające z lokalnych programów rewitalizacji, kompleksowo realizujące zadania 
rewitalizacyjne obszarów miejskich, będą realizowane w ramach Działania 6.1. MRPO. 
 

 
Na co będzie moŜna wydać pieniądze? Lista wydatków kwalifikowanych w ramach działania: 
1. Prace przygotowawcze, w tym: 

• przygotowanie projektu (przeprowadzenie prac studialnych, ekspertyz, badania geologiczne); 
• przygotowanie dokumentacji technicznej, 

• przygotowanie studium wykonalności, raportu oddziaływania na środowisko, ekspertyz i opinii 
konserwatorskich oraz wszelkich innych ekspertyz i opracowań słuŜących właściwemu 
wdroŜeniu projektu, 

• prace projektantów, architektów i konserwatorów, 

• zakup niezabudowanych nieruchomości, jeśli jest to nierozerwalnie związane z realizacją 
projektu (maksymalnie 10% wydatków kwalifikowalnych w ramach projektu), 

• przygotowanie dokumentacji przetargowej, 
• koszt przygotowania przetargu. 

2. Wydatki związane z realizacją projektu : 

• przygotowanie terenu pod budowę, w tym prace geodezyjne, 

• prace ziemne, 

• prace budowlano-montaŜowe, 
• prace instalacyjne, 

• prace wykończeniowe, 

• zakup sprzętu integralnie związanego z funkcjonowaniem inwestycji, w tym sprzętu 
komputerowego i oprogramowania. 

3. Wydatki związane zarządzaniem projektem i jego obsługą: 
� nadzór sprawowany w imieniu inwestora w zakresie prawidłowości realizacji inwestycji i nadzór 

konserwatorski, 
� koszty promocji projektu integralnie związane z jego realizacją – w tym tablica informacyjna, 

folder promocyjny, stworzenie strony internetowej, 
� elementy wizualizacyjne i identyfikacyjne, 
� koszty promocji projektu związane ze współfinansowaniem ze źródła unijnego, 
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� wydatki związane z wynagrodzeniami wraz z pochodnymi od wynagrodzeń (wydatki osobowe) 
osób zarządzających projektem, ponoszone przez Beneficjenta, w przypadku zaangaŜowania 
przez niego nowych osób na potrzeby realizacji projektu (stosunek pracy, mianowania, 
powołania, cywilnoprawny) lub w przypadku pisemnego oddelegowania (lub zmiany zakresu 
czynności) wcześniej zatrudnionych pracowników do realizacji nowych zadań z zakresu 
zarządzania projektem, 

� wydatki osobowe mogą stanowić wydatek kwalifikowany w proporcji, w jakiej dana osoba 
poświęca swój czas na działania związane z zarządzaniem projektem współfinansowanym  
w ramach MRPO – w wysokości nie przekraczającej 1,5% wydatków kwalifikowanych w ramach 
projektu, 

� wynagrodzenie to nie moŜe znacząco odbiegać od średniego, miesięcznego wynagrodzenia 
zatrudnionych pracowników, 

� koszty przeprowadzenia audytu projektu (w przypadku projektów, których dofinansowanie 
przekracza 20 mln PLN przeprowadzenie audytu jest obligatoryjne i tylko w takim przypadku 
będzie to wydatek kwalifikowany). 

4. W przypadku działań objętych cross- financingiem przewiduje się refundację następujących 
kosztów: 
� koszt pracy trenerów i szkoleniowców, 
� koszty wynajmu sali i cateringu dla uczestników szkolenia, 
� koszty druku i zakupu materiałów szkoleniowych. 

Do kosztów niekwalifikowanych zaliczane będą: 
� wydatki osobowe ponoszone przez beneficjenta dla którego podstawową działalnością jest 

działalność gospodarcza, 
� koszty bieŜące jednostki – np. koszty utrzymywania i administracji strony internetowej, koszty 

zatrudnienia pracowników etc. 
 
 

 

Działanie 3.1 MRPO Rozwój infrastruktury turystycznej 

Schemat D Inwestycję w poprawę bazy noclegowej oraz przystosowanie obiektów zabytkowych 

do celów turystycznych 

 

Kto moŜe ubiegać się o dotację i w jakiej wysokości? Beneficjentami schematu C działania 3.1 
MRPO mogą być: jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia, jednostki 
organizacyjne jst posiadające osobowość prawną, parki narodowe i krajobrazowe, PGL Lasy 
Państwowe i jego jednostki organizacyjne, instytucje kultury, szkoły wyŜsze, organizacje pozarządowe, 
kościoły i związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych. 
 

� O dotację starać mogą się teŜ MSP- prowadzące działalność i realizujące projekt w obszarze 
turystyki, rekreacji i sportu (Grupa PKD Polska Klasyfikacja Działalności- rok 2004: 55.1, 55.2, 
63.3, 92.6 oraz klasa PKD 92.72; rok 2007: 55.1, 55.2, 55.3, 55.9, 79.1, 79.9, 93.1, 93.2 oraz 
klasa PKD 91.03). 
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� Dla przedsiębiorstw minimalny wkład własny wyniesie 70% dla średnich, 60% dla małych  
i mikroprzedsiębiorstw (pułap wymaganego wkładu własnego moŜe zostać obniŜony o 5 
punktów procentowych dla przedsiębiorstw, których projekt zlokalizowany jest na terenie, na 
którym wskaźnik przedsiębiorczości mierzony na poziomie powiatu jest niŜszy niŜ 75% dla 
Województwa Małopolskiego). 
 

� Minimalna kwota wsparcia wynosi: 500 000 PLN. 
� Maksymalna kwota wsparcia wynosi: 2 000 000 PLN. 

 
Projekty wyłączone ze wsparcia działania schematu B działania 3.1 MRPO. W ramach schematu 
nie będą współfinansowane projekty zlokalizowane na terenie Miasta Krakowa oraz inwestycje  
o charakterze agroturystycznym i w gospodarstwach prowadzonych przez rolników (przewidziane 
wsparcie dla projektów agroturystycznych i zlokalizowanych w gospodarstwach prowadzonych przez 
rolników w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich). 
 
WaŜne pojęcia. Przez obiekt hotelarski rozumie się: hotel, motel, pensjonat, kemping, dom 
wycieczkowy, schronisko młodzieŜowe, schronisko, pole biwakowe, szczegółowo zdefiniowane  
w art. 35 ust. 1 i art. 36 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych. Jednocześnie 
zastrzega się, iŜ przed rozpoczęciem świadczenia usług hotelarskich w obiekcie hotelarskim, który 
otrzymał wsparcie finansowe z MRPO 2007-2013, przedsiębiorca jest obowiązany uzyskać 
zaszeregowanie tego obiektu do odpowiedniego rodzaju i kategorii. 
 
Przez schronisko rozumie się obiekty zlokalizowane poza obszarami zabudowanymi, przy szlakach 
turystycznych, świadczące minimalny zakres usług (definicja zgodnie z art. 36 pkt. 7 Ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych). 
 
Przez obiekt zabytkowy rozumie się nieruchomości, ich części lub zespoły, stanowiące świadectwo 
minionej epoki bądź zdarzenia, mające nie mniej niŜ 50 lat, których zachowanie leŜy w interesie 
społecznym ze względu na posiadaną wartość historyczną, artystyczną lub naukową. Dotyczy to takŜe 
obiektów zabytkowych, stanowiących historyczny zespół budowlany, tj. powiązaną przestrzennie grupę 
budynków wyodrębnioną ze względu na formę architektoniczną, styl, zastosowane materiały, funkcję, 
czas powstania - nie mniej niŜ 50 lat - lub związek z wydarzeniami historycznymi. 
 

 

Jakiego rodzaju projekty mogą zostać dofinansowane? W ramach schematu wspierane będą 
projekty takie jak: 

� budowa nowych obiektów hotelarskich, 
� rozbudowa istniejących obiektów hotelarskich, 
� przystosowanie obiektów zabytkowych do funkcji hotelarskich, 
� podniesienie standardów istniejących obiektów noclegowych, o których mowa w art. 35 ust. 2 

Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych, poprzez jej dostosowanie do 
wymagań bazy hotelarskiej, z wyłączeniem obiektów agroturystycznych i pokoi wynajmowanych 
przez rolników oraz miejsc na ustawianie namiotów w prowadzonych przez rolników 
gospodarstwach rolnych, 
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� inwestycje w istniejące schroniska, 
� projekty z zakresu gastronomii realizowane w obiekcie turystycznym i będące jego częścią lub 

będące częścią szerszego projektu z zakresu turystyki. 
 
Na co będzie moŜna wydać pieniądze? Lista wydatków kwalifikowanych w ramach działania: 
1. Prace przygotowawcze, w tym: 

• przygotowanie projektu (przeprowadzenie prac studialnych, ekspertyz, badania geologiczne); 

• przygotowanie dokumentacji technicznej, 

• przygotowanie studium wykonalności, raportu oddziaływania na środowisko, ekspertyz i opinii 
konserwatorskich oraz wszelkich innych ekspertyz i opracowań słuŜących właściwemu 
wdroŜeniu projektu, 

• prace projektantów, architektów i konserwatorów, 

• zakup niezabudowanych nieruchomości, jeśli jest to nierozerwalnie związane z realizacją 
projektu (maksymalnie 10% wydatków kwalifikowalnych w ramach projektu), 

• przygotowanie dokumentacji przetargowej, 

• koszt przygotowania przetargu. 
2. Wydatki związane z realizacją projektu : 

• przygotowanie terenu pod budowę, w tym prace geodezyjne, 
• prace ziemne, 

• prace budowlano-montaŜowe, 

• prace instalacyjne, 

• prace wykończeniowe, 

• zakup sprzętu integralnie związanego z funkcjonowaniem inwestycji, w tym sprzętu 
komputerowego i oprogramowania. 

3. Wydatki związane zarządzaniem projektem i jego obsługą: 
� nadzór sprawowany w imieniu inwestora w zakresie prawidłowości realizacji inwestycji i nadzór 

konserwatorski, 
� koszty promocji projektu integralnie związane z jego realizacją – w tym tablica informacyjna, 

folder promocyjny, stworzenie strony internetowej, 
� elementy wizualizacyjne i identyfikacyjne, 
� koszty promocji projektu związane ze współfinansowaniem ze źródła unijnego, 
� wydatki związane z wynagrodzeniami wraz z pochodnymi od wynagrodzeń (wydatki osobowe) 

osób zarządzających projektem, ponoszone przez Beneficjenta, w przypadku zaangaŜowania 
przez niego nowych osób na potrzeby realizacji projektu (stosunek pracy, mianowania, 
powołania, cywilnoprawny) lub w przypadku pisemnego oddelegowania (lub zmiany zakresu 
czynności) wcześniej zatrudnionych pracowników do realizacji nowych zadań z zakresu 
zarządzania projektem, 

� wydatki osobowe mogą stanowić wydatek kwalifikowany w proporcji, w jakiej dana osoba 
poświęca swój czas na działania związane z zarządzaniem projektem współfinansowanym  
w ramach MRPO – w wysokości nie przekraczającej 1,5% wydatków kwalifikowanych w ramach 
projektu. Wynagrodzenie to nie moŜe znacząco odbiegać od średniego, miesięcznego 
wynagrodzenia zatrudnionych pracowników, 
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� koszty przeprowadzenia audytu projektu (w przypadku projektów, których dofinansowanie 
przekracza 20 mln PLN przeprowadzenie audytu jest obligatoryjne i tylko w takim przypadku 
będzie to wydatek kwalifikowany). 

4. W przypadku działań objętych cross- financingiem przewiduje się refundację następujących kosztów: 
� koszt pracy trenerów i szkoleniowców, 
� koszty wynajmu sali i cateringu dla uczestników szkolenia, 
� koszty druku i zakupu materiałów szkoleniowych. 

Do kosztów niekwalifikowanych zaliczane będą: 
� wydatki osobowe ponoszone przez beneficjenta dla którego podstawową działalnością jest 

działalność gospodarcza, 
� koszty bieŜące jednostki – np. koszty utrzymywania i administracji strony internetowej, koszty 

zatrudnienia pracowników etc. 
 
 

Instytucja WdraŜająca: 

Departament Funduszy Europejskich UMWM 
ul. Wielicka 72, 30-552 Kraków 
tel. 12 29 90 740, fax 12 29 90 741 
fem@umwm.pl 
 

Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka 

 
Działanie 8.1 Wspieranie działalności gospodarczej w dziedzinie gospodarki elektronicznej 
 
Celem działania jest stymulowanie rozwoju rynku usług świadczonych w formie elektronicznej (e-usług) 
poprzez wsparcie mikro- i małych przedsiębiorców, którzy prowadzą działalność gospodarczą nie dłuŜej 
niŜ 1 rok licząc od dnia wpisu przedsiębiorcy do Krajowego Rejestru Sądowego albo Ewidencji 
Działalności Gospodarczej (moŜliwość aplikowania dotyczy równieŜ spółek kapitałowych w organizacji). 
Dofinansowaniem objęte zostaną projekty polegające na świadczeniu e-usługi. Projekt moŜe równieŜ 
obejmować wytworzenie produktów cyfrowych24, koniecznych do świadczenia e usługi. 
 
Działanie to przyczyni się do: 
1) stymulowania podaŜy usług i dostępu do produktów cyfrowych, 
2) wykształcenia szerokiej grupy specjalistów łączących wiedzę merytoryczną z róŜnych dziedzin  
z doświadczeniem w gospodarce elektronicznej. 
 
WaŜne pojęcia. Poprzez e-usługę rozumie się usługę świadczoną w sposób zautomatyzowany przez 
uŜycie technologii informacyjnych, za pomocą systemów teleinformatycznych w publicznych sieciach 
telekomunikacyjnych, na indywidualne Ŝądanie usługobiorcy, bez jednoczesnej obecności stron w tej 
samej lokalizacji, przy czym do e-usług nie zalicza się: 
a) usług nadawczych radiowych i telewizyjnych, 
b) usług telekomunikacyjnych, 
c) dostawy następujących towarów i świadczenie następujących usług: 
— towary, w przypadku których zamawianie i obsługa zamówienia odbywa się elektronicznie, 
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— płyty CD-ROM, dyskietki i podobne nośniki fizyczne, 
— materiały drukowane, takie jak ksiąŜki, biuletyny, gazety i czasopisma, 
— płyty CD, kasety magnetofonowe, 
— kasety wideo, płyty DVD, 
— gry na płytach CD-ROM, 
— usługi świadczone przez prawników albo doradców finansowych, którzy udzielają swoim klientom 
porad za pomocą poczty elektronicznej, 
— usługi edukacyjne, w ramach których treść kursu przekazywana jest przez nauczyciela za pomocą 
Internetu lub sieci elektronicznej (czyli poprzez zdalne połączenie), 
— usługi fizyczne off-line naprawy sprzętu komputerowego, 
— hurtownie danych off-line, 

— usługi reklamowe, w szczególności w gazetach, na plakatach i w telewizji, 
— centra wsparcia telefonicznego, 
— usługi edukacyjne świadczone korespondencyjnie, zwłaszcza za pośrednictwem poczty, 
— konwencjonalne usługi aukcyjne, przy których niezbędny jest udział człowieka, niezaleŜnie od 
sposobu składania ofert, 
— usługi telefoniczne z elementem wideo, 
— dostęp do Internetu i stron World Wide Web, 
— usługi telefoniczne świadczone przez Internet. 
Produkt cyfrowy jest plikiem zawierającym informację zapisaną w postaci cyfrowej, będącą 
przedmiotem działalności gospodarczej lub publicznej. Cztery główne typy produktów cyfrowych to: 
dokumenty, pieniądze (instrumenty finansowe), oprogramowanie i utwory autorskie (tekstowe, głosowe  
i wizyjne). Produkty cyfrowe mogą być przedmiotem bezpośredniego handlu, czyli mogą być 
bezpośrednio kupowane i sprzedawane, mogą być sprzedawane licencje na korzystanie z nich, lub 
mogą być składnikiem innych produktów lub usług. W tym trzecim przypadku ich koszty są wliczone  
w cenę tych innych produktów lub usług. 
 

Projekty wyłączone ze wsparcia. W ramach działania nie będą dofinansowywane projekty mające na 
celu świadczenie usług poczty elektronicznej, usług związanych z hostingiem oraz usług związanych  
z rejestracją i utrzymaniem domen internetowych, jak równieŜ projekty mające na celu obrót handlowy 
produktami. 
 
Kto moŜe ubiegać się o dotację i w jakiej wysokości? O wsparcie moŜe ubiegać się mały lub 
mikroprzedsiębiorca, który spełnia łącznie poniŜsze warunki: 

a. prowadzi działalność gospodarcza i ma siedzibę na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej,  
a w przypadku osoby fizycznej – miejsce zamieszkania na terytorium RP, 

b. złoŜył wniosek o udzielenie wsparcia przed upływem pierwszego roku prowadzenia działalności 
gospodarczej, licząc od dnia wpisu przedsiębiorcy do Krajowego Rejestru Sadowego lub 
Ewidencji Działalności Gospodarczej, 

c. złoŜył wniosek o udzielenie wsparcia przed rozpoczęciem projektu, 
d. zobowiązał się do utrzymania trwałości projektu objętego wsparciem w województwie, w którym 

został zrealizowany, przez okres co najmniej 3 lat od dnia zakończenia realizacji projektu, 
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e. wielkość wsparcia nie moŜe przekroczyć 85% wydatków kwalifikujących się do objęcia 
wsparciem. 

 

Na co będzie moŜna wydać pieniądze? Do wydatków objętych wsparciem moŜna zaliczyć: 
� zakup usług informatycznych, technicznych, doradczych prowadzących do wytworzenia 

produktów cyfrowych oraz związanych z przygotowaniem, świadczeniem i aktualizacja e-usługi, 
� wynagrodzenia brutto wraz z pozapłacowymi kosztami pracy 
� zakup analiz przygotowawczych, usług księgowych, prawnych, translacyjnych i innych usług 

eksperckich, 
� zakup usług pomocniczych, w szczególności transportowych, telekomunikacyjnych, pocztowych 

lub komunalnych, pod warunkiem Ŝe ich stawki odpowiadają powszechnie stosowanym na 
rynku, 

� zakup materiałów biurowych i eksploatacyjnych, 
� najem i eksploatację pomieszczeń, 
� promocję wdroŜonych rozwiązań, dokonywana drogą elektroniczną i tradycyjną, w tym działania 

informacyjne i promocyjne o udziale finansowym budŜetu Unii Europejskiej w projekcie objętym 
wsparciem, 

� nabycie wartości niematerialnych i prawnych w formie patentów, licencji, know-how, 
nieopatentowanej wiedzy technicznej, jeŜeli wartości te spełniają następujące warunki:  

a. będą wykorzystywane wyłącznie do celów projektu, 
b. będą podlegać amortyzacji zgodnie z odrębnymi przepisami, 
c. będą nabyte od osób trzecich na warunkach rynkowych, 

� zakup nowych środków trwałych, z wyjątkiem nieruchomości, 
� zakup szkoleń specjalistycznych bezpośrednio związanych z uruchomieniem i obsługa e-usługi 

dla osób zaangaŜowanych w realizację projektu, do wysokości nieprzekraczającej 10% 
całkowitych wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem. 

 
 
 
Harmonogram naborów w ramach działania 8.1 PO innowacyjna Gospodarka  

(stan na maj 2010 r.)  

 

 
Działanie Data ogłoszenia 

konkursu 
 Data            

rozpoczęcia 
naboru 

          Termin ukończenia naboru 

 

8.1 Wspieranie działalności gospodarczej  

w dziedzinie gospodarki elektronicznej 

 
 

 
 

15.07.2010 

 
 

30.07.2010 

 
 

30.09.2010 

 
 
 
 



 
 26 

 

Instytucja WdraŜająca: 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 
ul. Pańska 81/83, 00-834 Warszawa 
tel. 22 432 80 80, 22 432 71 25 
biuro@parp.gov.pl 
 
Regionalna Instytucja Finansująca 

Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego 
ul. Kordylewskiego 11, 31-542 Kraków 
tel. 12 617 66 42, fax 12 617 66 50  
 
 
Program Operacyjny Kapitał Ludzki  
 
Program Operacyjny Kapitał Ludzki na lata 2007 – 2013 jest największym w historii Unii Europejskiej 
programem współfinansowanym z Europejskiego Funduszu Społecznego EFS. Całość kwoty, jaką 
przewidziano na jego realizację to ponad 11,4 mld EUR, z czego ponad 9,7 mld EUR stanowią środki 
EFS, a ok. 1,7 mld EUR – środki krajowe.  
Głównym celem Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki jest wzrost poziomu zatrudnienia  

i spójności społecznej.  
Mimo iŜ, PO Kapitał Ludzki jest programem współfinansowanym z EFS, czyli projekty w ramach jego 
realizowane nie są projektami stricte inwestycyjnymi w niniejszym opracowaniu omawiane jest działanie 
6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości oraz samozatrudnienia z VI priorytetu Rynek pracy 
otwarty dla wszystkich. Działanie 6.2 PO KL pozwala na dofinansowanie projektów, których efektem ma 
być pomoc w załoŜeniu nowej działalności gospodarczej, zatem bardziej intuicyjne dla beneficjentów 
ostatecznych jest umieszczenie jego omówienia w Przewodniku o dotacjach inwestycyjnych dla 
przedsiębiorców.  
 

Działanie 6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości oraz samozatrudnienia  
 

Kto moŜe ubiegać się o dotację i w jakiej wysokości? Istotnym jest rozróŜnienie na wstępie pojęć 
beneficjenta i beneficjenta ostatecznego. W przypadku działania 6.2 beneficjentami mogą być 
wszystkie podmioty - z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność 
gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych). Beneficjenci, zwani dalej Operatorami, 
realizują projekty umoŜliwiające załoŜenie działalności gospodarczej przez beneficjentów ostatecznych, 
czyli osoby fizyczne z określonej w PO KL grupie docelowej.  
 

Grupa docelowa 6.2 PO KL. Osoby fizyczne zamierzające rozpocząć prowadzenie działalności 
gospodarczej (z wyłączeniem osób, które posiadały zarejestrowaną działalność gospodarczą w okresie 
1 roku przed przystąpieniem do projektu), w tym w szczególności:  
- osoby pozostające bez zatrudnienia przez okres co najmniej kolejnych 12 miesięcy w ciągu ostatnich 
dwóch lat,  
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- kobiety (w tym zwłaszcza powracające oraz wchodzące po raz pierwszy na rynek pracy po przerwie 
związanej z urodzeniem i wychowaniem dzieci),  
- osoby do 25 roku Ŝycia,  
- osoby niepełnosprawne,  
- osoby po 45 roku Ŝycia,  
- osoby zamieszkujące w gminach wiejskich i miejsko – wiejskich oraz mieszkańcy miast do 25 tys. 
mieszkańców zamierzające podjąć zatrudnienie w obszarach niezwiązanych z produkcją roślinną i/lub 
zwierzęcą.  
 
 
Typy projektów, jakie prowadzić mogą beneficjenci. Po pierwsze, promocja przedsiębiorczości  
i samozatrudnienia poprzez kampanie promocyjno-informacyjne. Po drugie, upowszechnianie dobrych 
praktyk z zakresu rozwoju przedsiębiorczości. Wreszcie, wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć 
działalność gospodarczą (w tym na załoŜenie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej) poprzez 
zastosowanie następujących instrumentów (jednego lub kilku):  
- doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umoŜliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności 
potrzebnych do załoŜenia i prowadzenia działalności gospodarcze,  
- przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości (w tym w formie spółdzielni lub 
spółdzielni socjalnej – o ile wszyscy udziałowcy są osobami, które rozpoczęły prowadzenie działalności 
w wyniku uczestnictwa w projekcie realizowanym w ramach przedmiotowego Działania), do wysokości 
stanowiącej równowartość 40 tys. zł (lub 20 tys. na osobę w przypadku spółdzielni lub spółdzielni 
socjalnej),  
- wsparcie pomostowe w okresie do 6 / do 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia działalności gospodarczej, 
obejmujące finansowe wsparcie pomostowe wypłacane miesięcznie w kwocie nie większej niŜ 
równowartość minimalnego wynagrodzenia obowiązującego na dzień wypłacenia dotacji, połączone  
z doradztwem oraz pomocą w efektywnym wykorzystaniu dotacji (wyłącznie dla osób, które rozpoczęły 
działalność w ramach danego projektu).  
Z punktu widzenia beneficjenta ostatecznego, czyli osoby chcącej uzyskać pomoc przy załoŜeniu 
działalności gospodarczej najistotniejszymi są listy rankingowe instytucji, które otrzymały 
dofinansowanie na realizację projektów w ramach 6.2 PO KL. Listy takie, dostępne są na stronach 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy www.pokl.wup-krakow.pl  
Beneficjent ostateczny moŜe liczyć na 40 000 zł na załoŜenie jednoosobowej działalności gospodarczej, 
w spółce cywilnej kaŜdy ze wspólników moŜe otrzymać po 40 000 zł.  
PoniŜej niektórzy Operatorzy wyłonieni przez WUP w procedurze konkursowej:  
 

Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego  
„Zostań małopolskim przedsiębiorcą II”  
ul. Kordylewskiego 11, 31-542 Kraków  
tel. 12 617 66 01  
www.marr.pl  
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Stowarzyszenie Księgowych w Polsce Oddział w Krakowie  
„Będę aktywnym przedsiębiorcą”  
ul. Kazimierza Wielkiego 19, 30-074 Kraków  
tel.12 632 03 45, 12 632 09 10, 12 632 08 45, 12 633 74 84  
www.krakow.skwp.pl  
 
 
Instytut Organizacji Przedsiębiorstw i Technik Informacyjnych InBIT  
„ZałóŜ firmę. Zostań kobietą sukcesu”  
ul. Szlak 8a, 31-161 Kraków  
tel. 12 626 00 95, 12 626 01 50  
www.inbit.pl  
 
Podkarpacka Agencja Konsultingowo Doradczą Sp. z o.o.  
„ZałóŜ własną firmę - wykorzystaj szansę”  
ul. Słowackiego 3, Gorlice  
tel. 18 53 31 138  
www.zwf.pakd.pl  
 
Fundacja im. Hetmana Jana Tarnowskiego  
„Mój Biznes - Mój Sukces”  
ul. Wielkie Schody 3, 33–100 Tarnów  
tel./fax 14 627 28 71  
www.fundacjatarnowskiego.org.pl  
 
Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej Małopolski Instytut Samorządu Terytorialnego i 
Administracji  
„Moja firma teŜ jest Kobietą!"  
ul. Szlak 73A, 31-153 Kraków tel. 12 633 29 26  
www.mistia.org.pl  
 
WyŜsza Szkoła Biznesu - National-Louis University  
„Sądecki przedsiębiorca - szansa dla regionu”  
ul. Zielona 27, 33-300 Nowy Sącz Budynek A, 6 piętro, pokój 608; 609  
tel. 18 44 99 162  
www.izz.pl  
 
Centrum Kształcenia Zawodowego w Kętach Biuro Projektu  
„Własna firma kluczem do sukcesu „  
ul. świrki i Wigury 27 b, 32-650 Kęty tel: 33 845 31 06, 85 232400  
www.zdz.katowice.pl  
 
Instytut Przedsiębiorczości PRYMUS  
„Weź udział w XLX i zostań przedsiębiorcą!”  
Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS Małopolskie Stowarzyszenie Kupców i 
Przedsiębiorców  
os. Centrum C 10, sala 3, 31-931 Kraków tel./fax: 12 616 78 28  
www.xlx-prymus.pl 
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KaŜdy z Operatorów ma ograniczoną liczbę osób, które moŜe przyjąć do udziału w projekcie. Ponadto, 
Operatorzy róŜnią się profilami kandydatów, których będą wspierać.  
Na samym początku beneficjent ostateczny powinien znaleźć Operatora, który przyjmuje osoby  
o odpowiednim profilu (np. do 25 roku Ŝycia z terenów wiejskich itp.). Następnie ma miejsce kwalifikacja 
na podstawie streszczenia pomysłu na biznes. Dalej beneficjent uczęszcza na bezpłatne, obowiązkowe 
szkolenia z zakresu przedsiębiorczości i przygotowuje biznesplan. Najlepsze, wybrane w procedurze 
konkursowej biznesplany otrzymają dofinansowanie w wysokości 40 000 zł.  
 
 
 
 
Instytucja WdraŜająca  
Wojewódzki Urząd Pracy  
pl. Na Stawach 1, 30-107 Kraków  
tel.: (0-12) 424 07 37, (0-12) 424 07 02 fax.: (0-12) 422 97 85 e-mail: efs@wup-krakow.pl  
www. pokl.wup-krakow.pl  
 
Tarnów  
al. Solidarności 5-9 33-100 Tarnów  
pokój 503  
tel.: 14 626 95 43 fax.: 14 626 95 43  
 
Nowy Sącz  
ul. Węgierska 146m 33-300 Nowy Sącz  
pokój 210  
tel.: 18 442 94 90 fax.: 18 442 94 98  
e-mail: ns.efs@wup-krakow.pl  
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Federacja Regionalnych Zwi ązków Gmin i Powiatów RP  

Małopolskie Regionalne Centrum 
Informacji Europejskiej  
 
 
 

 
Małopolskie 
Regionalne 

Centrum Informacji 
Europejskiej jest częścią sieci CIE Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych. Zostało powołane do 
Ŝycia w ramach współpracy Federacji 
Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP 
ze Stowarzyszeniem Gmin i Powiatów 
Małopolski. 
Od 1999 roku udziela mieszkańcom regionu 
nieodpłatnej pomocy konsultacyjnej w aspekcie 
prawnym, gospodarczym, politycznym  
i społecznym integracji europejskiej. 
Konsultanci MRCIE świadczą usługi w zakresie 
moŜliwości pozyskiwania środków pomocowych 
w ramach funduszy europejskich oraz 
pozostałych inicjatyw unijnych. 
 
 
Adres: 
ul. Mikołajska 4 31-027 Kraków  
tel. 12 421 33 15, 12 421 30 15 
sekretariat@federacja.krakow.pl 
www.centrum.krakow.pl  
 
 
 
 
 
 
 
Stan na: maj 2010 r. 
 
 
 
 

 

 


